
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«Об установлении придорожных полос на участке 
автомобильной дороги общего пользования регионального значения

«Красное Село - Гатчина - Павловск» учетный номер 41К-010, 
расположенном в границах Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» и Положением о Комитете по дорожному 
хозяйству Ленинградской области, утвержденным постановлением 
Правительства Ленинградской области от 07 сентября 2011 года № 283, 
приказываю:

1. Установить придорожные полосы на участке автомобильной дороги 
общего пользования регионального значения «Красное Село - Гатчина - 
Павловск» (III технической категории) учетный номер 41К-010, 
расположенном в границах Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области (далее — Автомобильная дорога), шириной 50 
метров, считая от границы полосы отвода с каждой стороны 
Автомобильной дороги, являющиеся зоной с особым режимом 
использования земель, согласно текстовому описанию местоположения 
границ установленной зоны - перечню кадастровых номеров земельных 
участков, которые полностью или частично расположены в границах 
придорожных полос (приложение №1 к настоящему приказу), 
графическому описанию местоположения границ установленной зоны - 
схеме расположения границ придорожных полос (приложение №2 к 
настоящему приказу), перечню координат характерных точек границ 
установленной зоны (приложение №3 к настоящему приказу).



2. Государственному казенному учреждению Ленинградской области 
«Управление автомобильных дорог Ленинградской области»:

- обозначить границы придорожных полос Автомобильной дороги 
информационными щитами (указателями), устанавливаемыми на межевых 
знаках, обозначающих границы полосы отвода Автомобильной дороги, с 
указанием сведений о расстоянии от границы полосы отвода до границы 
придорожной полосы Автомобильной дороги;

- в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего приказа 
направить копию настоящего приказа в органы местного самоуправления, 
в отношении территорий которых принят настоящий приказ;

обеспечить внесение в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о придорожных полосах Автомобильной дороги, 
указанных в приложениях к настоящему приказу;

- обеспечить контроль за соблюдением особого режима использования 
земель в границах придорожных полос Автомобильной дороги.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области









38 408973,17 2202569,90
39 408735,31 2202602,29
40 408692,90 2202601,03
41 408202,12 2202669,24
42 408197,70 2202671,31
43 408196,93 2202668,27
44 408184,53 2202618,60
45 408185,22 2202618,52
46 408190,97 2202618,63
47 408191,74 2202621,67
48 408196,16 2202619,58
49 408686,02 2202551,51
50 408732,66 2202552,19
51 408965,87 2202520,43
52 409012,42 2202573,11
53 409020,39 2202629,60
54 408977,15 2202635,70
55 408904,50 2202646,07
56 408832,03 2202656,17
57 408773,63 2202664,19
58 408762,03 2202665,80
59 408760,82 2202664,52
60 408479,98 2202703,40
61 408254,55 2202734,73
62 408254,28 2202736,59
63 408231,16 2202742,47
64 408225,42 2202719,94
65 408224,88 2202709,91
66 408223,99 2202693,50
67 408219,37 2202690,57
68 408236,29 2202688,53
69 408247,41 2202687,06
70 408247,68 2202685,20
71 408473,10 2202653,88
72 408733,46 2202617,71
73 408753,95 2202614,86
74 408755,17 2202616,27
75 408766,80 2202614,66
76 408825,18 2202606,64
77 408897,52 2202596,56
78 408970,13 2202586,20
79 408997,42 2202582,35
80 408997,36 2202582,18
81 408997,16 2202580,92
82 408997,22 2202579,91
83 408997,43 2202579,27
84 408998,01 2202578,37
85 408998,93 2202577,33
86 409000,16 2202576,38
87 409001,05 2202575,73
88 409003,41 2202574,75


